
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Πρέβεζα  4/1/2024 
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών     Αριθμ.πρωτ.:279 
Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού,  
Δημοτικής Κατάστασης και Διοικητικής Μέριμνας  
Αρμόδιος Υπάλληλος: Αδάμου Δήμητρα    
Τηλέφωνο 2682 3 60633      
Email: adamou@1485.syzefxis.gov.gr 
 
ΘΕΜΑ: Κατάταξη προσωπικού στο Δήμο Πρέβεζας, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 5056/2023 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 8/2024 
Ο Δήμαρχος Πρέβεζας 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρων 29 του ν. 5056/2023 (A' 163) «Αναμόρφωση 
του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ 
βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, 
παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 
διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 
κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών 
και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών.» 
2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πρέβεζας (ΦΕΚ 
739/τ.Β΄/14.3.2012), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τα 
αριθμ.:2938/τ.Β΄/29.8.2017 αριθμ.:726/τ.Β’/4.3.2019 φύλλα ΦΕΚ και όπως στη 
συνέχεια τροποποιήθηκε και ισχύει  με το αριθμ.:3115/τ.Β΄/ 10.5.2023 φύλλο 
ΦΕΚ. 
3. Τις διατάξεις του  π.δ.85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 
φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232), 
4. Την αριθμ.πρωτ.:3526 σχετ2838/18.12.2023 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ηπείρου σχετική με την ένταξη της πράξης «Συνέχιση λειτουργίας ΚΗΦΗ 
Δήμου Πρέβεζας» με Κωδικό ΟΠΣ 6003090 και ένταξη στο Πρόγραμμα 
«Ήπειρος 2021-2027» 
5. Την αριθμ.: 66/2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΝΕΔΗΚΕΠ 
σχετική με την έγκριση παράτασης των συμβάσεων εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ του 
προσωπικού της δομής «ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ 
ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ» 
6. Τις αριθμ.πρωτ.:680, 681, 682, 683 / 29.12.2023 συμβάσεις του 
προσωπικού 
7. Το γεγονός ότι οι αρμοδιότητες των κοινωφελών επιχειρήσεων που λύονται, 
η ανάληψη ή η συνέχιση τυχόν εκτελούμενων χρηματοδοτούμενων ή 
συγχρηματοδοτούμενων προγραμμάτων ή έργων ή υπηρεσιών από εθνικούς 
ή ευρωπαϊκούς πόρους ή διεθνείς οργανισμούς συνεχίζουν να υλοποιούνται 
από τον δήμο ή κατά την παρ. 6 του άρθρου 100 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), υπό 
καθεστώς καθολικής διαδοχής ως προς τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις που 
έχουν αναληφθεί. 
8. Την αριθμ.πρωτ.:οι.102775/28.11.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Κατάργηση νομικών προσώπων των ΟΤΑ α΄ βαθμού και 
μεταφορά οργανικών μονάδων και θέσεων προσωπικού στου δήμους 

mailto:adamou@1485.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 9Χ4ΓΩΞΧ-137



9. Την υπ. αριθμ. 1317/109105/19.12.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου  
Εσωτερικών, με θέμα: «Οργάνωση αρμοδιοτήτων των Δήμων μετά τη 
κατάργηση των ν.π.δ.δ. και των κοινωφελών επιχειρήσεων του δήμου (ν. 
5056/23)» 

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Πρέβεζας  

 
Αποφασίζουμε 

Την κατάταξη των κάτωθι υπαλλήλων, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου στο πλαίσιο υλοποίησης της πράξης «Συνέχιση λειτουργίας 
ΚΗΦΗ Δήμου Πρέβεζας» με Κωδικό ΟΠΣ 6003090 και ένταξη στο Πρόγραμμα 
«Ήπειρος 2021-2027», στο Δήμο Πρέβεζα σύμφωναμε τις διατάξεις της παρ. 2 
περ. α του άρθρου 29 του ν.5056/2023 ως εξής: 

Α.Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1 Πήλιος Πέτρος Γεώργιος ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 
Εσωτερικών 
Χώρων 

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 
Εσωτερικών 
Χώρων 

2 Ντόντορου Αρτεμησία Σπυρίδωνας ΥΕ Εργατών 
Ειδικών 
Καθηκόντων  

ΥΕ Φροντιστών 

3 Τσίρα Χρυσούλα Ευάγγελος -
Παναγιώτης 

ΔΕ 
Προσωπικού 
Πρόνοιας 

ΔΕ Επιμελητών 
Κοινωνικής 
Πρόνοιας 

4 Δούβλης  Θεόδωρος Κωνσταντίνος ΤΕ Νοσηλευτικής ΤΕ 

Νοσηλευτικής 

Οι συμβάσεις εργασίας του ανωτέρω προσωπικού ανανεώνονται από το Δήμο, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 38 του νόμου 
4765/2021(Α΄28). Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στις σχετικές συμβάσεις 
εργασίας τους. 

Ο   Δήμαρχος Πρέβεζας 

 

 

Νικόλαος Γεωργάκος 

 

ΑΔΑ: 9Χ4ΓΩΞΧ-137


		2024-01-08T14:02:55+0200
	Athens




